PAGE
1
Решение от 07.12.2017 № 240

О внесении изменений в Положение о Контрольно- счетной палате Озерского городского округа
В соответствии с Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа
РЕШАЕТ:

1.
Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.09.2013 № 147.

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник».
Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

О.В.Костиков
Глава

Озерского городского округа

        Е.Ю.Щербаков
	Утверждены

решением Собрания депутатов

Озерского городского округа

	от
	07.12.2017
	№
	240

Изменения

в Положение о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа:
1. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«19.
Предложения о кандидатурах на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты вносятся в Собрание депутатов:

1) председателем Собрания депутатов;

2) депутатами Собрания депутатов – не менее одной трети от установленного числа депутатов Собрания депутатов.

3) главой округа.».

2. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25.
Граждане, замещающие муниципальные должности в Контрольно-счетной палате, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой округа, председателем Собрания депутатов, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории округа.».

3. Абзац 15 пункта 49 изложить в новой редакции:

«В период временного отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты его обязанности исполняет заместитель председателя Контрольно-счетной палаты или лицо, назначаемое распоряжением председателя Собрания депутатов из числа работников Контрольно-счетной палаты.».